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Høringssvar vedr. ændring af bekendtgørelse om revision af de 

anerkendte a-kasser 

 
Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH), Akademikerne (AC) og Danske A-kasser (DAK) 

er blevet hørt om en ændring af bekendtgørelsen om revision af de anerkendte a-kasser, 

Med ændringen lægges der op til, at a-kassens revisor fremover skal kontrollere, at  

a-kassens ATP-bidrag og OP-bidrag er opgjort korrekt.  

Vi har følgende bemærkninger hertil: 

Vi anerkender, at der er et ønske om kontrol – men der er forskellige måder at 

tilrettelægge kontrollen på. 

STAR har lagt op til, at kontrollen skal ske af a-kassens revisor ved revisionen af a-

kassens økonomi, jf. bekendtgørelsens kapitel 3.  

Opgørelsen af såvel ATP- som OP-bidraget sker i a-kassernes udbetalings-/IT-systemer. 

Sker der fejl ift. om opgørelsen beregnes korrekt, herunder med de rette %-satser mv., er 

det her, de sker. Det er derfor også her – og ikke ved kontrollen af a-kassens økonomi, 

regnskab og kontering – at en eventuel revisionskontrol skal ske.  

Hvis styrelsen således mener, at der skal ske en revisionskontrol, mener vi, at den må 

tilrettelægges som en IT-kontrol efter revisionsbekendtgørelsens kapitel 5 og ikke som en 

økonomi- og regnskabskontrol efter bekendtgørelsens kapitel 3.  

Dette vil give den største sikkerhed for, at %-satser til ATP og OP er sat rigtigt op i 

systemerne til en start, at det også er i systemerne det kontrolleres, at opgørelsen sker 

med korrekte satser, dvs. sammen med leverandøren, og af dennes revisor. Dette vil 

også i højere grad være med til at ansvarliggøre leverandøren. 

Endelig stiller vi os spørgende over for, om nye revisionskrav er det mest 

hensigtsmæssige. Nye ønsker om kontrol bør ikke altid resultere i nye krav om revision.  

Ift. ATP- og OP-bidragene forholder det sig faktisk sådan, at STAR – med afsæt i a-

kassernes indberetning af bidragene – nemt selv ville kunne stå for en simpel kontrol af, 

om a-kasserne opgør ATP- og OP-bidrag med korrekte satser, og STAR ville herefter kunne 

rette hurtig henvendelse til a-kassen, hvis dette helt undtagelsesvist ikke var tilfældet. 

  

En sådan kontrol i STAR ville kunne ske i bedre tidsmæssig sammenhæng med 

ændringer i bidragssatserne end en revisionskontrol, som først ligger langt senere.  
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Og med en sådan kontrol kunne der ved hurtig handlen fra STAR’s side i forbindelse med 

en undring over en bidragssats ske en minimering af fejl og en minimering af behovet for 

efterfølgende korrektioner i udbetalinger, regnskaber, indberetninger mv.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 


